Унифицированная форма
Утверждена постановлением Госкомстата РФ

от 5 января 2004 г. № 1

  Код

Форма по ОКУД

МБОУ Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули по ОКПО
наименование организации

Номер документа Дата составления

Приказ № 2 2  26.03.2025

«О начале приема заявлений граждан на обучение

по образовательным программам начального

общего образования в первый класс на

2025-2026 учебный год»

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона№ 273-ФЗ от

29.12.12. «06 образовании в Российской Федерация», Федеральным законом от
27.05.98 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом от

27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от
07.02.2011 г. № 3-ФЗ «О полиции», Федеральным законом от 30.12.2012 г. № 283-

ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.12.2019г. №411-ФЗ «О
внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и

статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Федеральным законом от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»( с
изменениями и дополнениями), Постановлением  Исполнительного  комитета

муниципального  образования «Алькеевский муниципальный район»
Республики Татарстан «О закреплении муниципальных образовательных

учреждений Алькеевского муниципального района за территориями» от
06.03.2025 г. № 66, Положением о правилах приема, отчисления и воостановления

обучающихся в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Базарно-Матакскую гимназию имени Наби Даули Алькеевского муниципального

района Республики Татарстан, в целях обеспечения прав граждан на доступное

качественное бесплатное образование по основным общеобразовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию приема детей в 1 класс на 2025-
2026 учебный год Аглиуллину Л.Ш., заместителя директора НО, Идиятуллинц

Г.М., заместителя директора по учебной работе.

2. Провести необходимую организаторскую работу и начать прием заявлений в
первый класс на 2025-2026 учебный год с 1 апреля  2025 года.

Документ создан в электронной форме. № 601 от 28.03.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.03.2025 10:36

3. Сформировать на 2025-2026 учебный год три первых класса общей

численностью 30 человек.

4. Осуществлять прием заявлений граждан по определенному

графику: понедельник – пятница с 9.30. – 12.00,

воскресенье –выходной день.

5.С 1 апреля  по 30 июня 2025 г. вести прием детей, проживающих на
закрепленной территории, а также детей, имеющих право на первоочередной и

преимущественный прием;

с 06 июля 2025 г. - при наличии свободных мест.
6. Заместителю директора по информатизации Сафиной Л.Г. размещать на

официальном сайте гимназии информацию о порядке предоставления услуги.

7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте гимназии

 и на информационном стенде гимназии.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии: Яруллина Ф.Г.
С приказом ознакомлены:  Аглиуллина

Л.Ш.

Идиятуллина
Г.М.

                                                                    Сафина Л.Г.

Документ создан в электронной форме. № 601 от 28.03.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.03.2025 10:36

Лист согласования к документу № 601 от 28.03.2025
Инициатор согласования: Яруллина Ф.Г. Директор
Согласование инициировано: 28.03.2025 10:36

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Яруллина Ф.Г. Подписано
28.03.2025 - 10:36

-

Документ создан в электронной форме. № 601 от 28.03.2025. Исполнитель: Яруллина Ф.Г.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.03.2025 10:37